Федоровское сельское поселение

Тосненский район Ленинградской области

Администрация

Постановление

14.11.2013 № 267
	 Об  утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности   на    территории  Федоровского сельского

поселения Тосненского района Ленинградской области.

          В целях реализации на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года №381 – ФЗ «Об основах государственного  регулирования торговой деятельности  в Российской Федерации», в соответствии с   подпунктом   10 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010года №272 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 28. 09.2011 №24, «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления городских и сельских поселений,  Сосновоборского  городского округа Ленинградской области схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности», администрация Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

1.1 Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории  Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в составе:
- Перечень земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности, для размещения на них нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение №1)

- Графическое изображение территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области с нанесением земельных участков, на которых расположены нестационарные торговые объекты, включенные в схему (приложение №2).

2. Разместить  Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на официальном сайте  администрации Федоровского сельского поселения www.fedorovskoe-mo.ru и направить в комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка для размещения на официальном портале Правительства Ленинградской области  www.lenobl.ru  /Бизнес/ Потребительский рынок.

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

А. О. Николаев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Федоровского сельского поселения
Тосненского района
Ленинградской области

от 14.11.2013 №267

(Приложение №1)
Перечень земельных участков, находящихся в муниципальной или государственной собственности, для размещения на них нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	№

п/п
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, кв. м.
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии)
	Наименование хозяйствующего субъекта, с которым заключен договор на право пользования земельным участком (его частью) (если участок свободен, ставиться прочерк)
	Реквизиты договора на право пользования земельным участком (его частью),

 (№, дата, срок договора) (если участок свободен, ставиться прочерк)
	Вид нестационарного объекта, размещенного на земельном участке (его части) (павильон, киоск, аптечный киоск, палатка, торговый автомат, передвижной объект торговли) (если участок свободен, указывается предполагаемый к размещению вид объекта)
	Ассортимент реализуемой продукции (продовольственные, непродовольственные товары, смешанный ассортимент) (если участок свободен, указывается предполагаемый ассортимент)
	Принадлежность хозяйствующего субъекта, которому уже передан или планируется к передаче земельный участок (его часть), к категории субъектов малого или среднего предпринимательства (да/нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	187021, Ленинградская область, Тосненский район,

дер. Ладога, ул. Дачная, возле д. №8.

	9,9
	---
	-----
	------
	автомагазин
	продо-

вольственные товары
	нет

	2.
	187021, Ленинградская область, Тосненский район, дер. Федоровское, ул. Шоссейная, д.1в
	75
	47:26:0102001:0009
	Дементьева Ю.П.
	№2 от 16.01.2012-11.09.2016
	магазин
	продо-

вольственные товары
	да